


Edição 1.589 | Ano 10
10 de março de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ATA
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: DTHAGFAQ-XEO1U3UQ-B3AYHGTG-KYT1QZBA
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66

EXTRATO DO TERMO DE ADITAMENTO Nº. 04 AO CONTRATO Nº. 073/2019

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2019.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA

CONTRATADA: EMPRESA GRAFICA DA BAHIA,  inscrita  no  CNPJ  sob  no.  15.257.819/0001-06,  com
endereço  na  Rua  Melo  Moraes  Filho,  Nº.  189,  Bairro  Fazenda  Grande  Retiro,  CEP:  nº.  40.301-155,
Salvador/BA.

DO OBJETO: O presente Termo de Aditamento tem por objeto a Prorrogação do contrato nº 073/2019, por
igual período.

DA PRORROGAÇÃO: Fica prorrogado o Contrato nº 073/2019, por igual período, a partir de 08/03/2022 à
26/11/2022, nos termos do inciso II § 1º II, Art. 57, da Lei nº. 8.666/93. 
 
DA ANALISE DA MINUTA DO TERMO: A minuta do presente Termo Aditamento foi devidamente analisada
e aprovada pelo Assessor e Consultor Jurídico do Departamento de Licitação.

DA RATIFICAÇÃO: Ficam mantidas as demais Cláusulas e condições constantes do Contrato original e do
Primeiro ao Terceiro Termos Aditivos, não expressamente alteradas por este Termo. 
 
 
DATA DA ASSINATURA: 03/03/2022.

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45910-000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.589 | Ano 10
10 de março de 2022

Página 3

EXTRATODE ADITIVO

Certificação Digital: DTHAGFAQ-XEO1U3UQ-B3AYHGTG-KYT1QZBA
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA
EXTRATO DE ATA 009/2022

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO 

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PUBLICAÇÃO DE
ATOS OFICIAIS EM JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO, DIÁRIO OFICIAL DA
UNIÃO  E  GERENCIAMENTO  DE  PÁGINA  DE  DIÁRIO  ELETRÔNICO  NO
MUNICÍPIO,  OBJETIVANDO  SUPRIR  AS  DEMANDAS  DO  MUNICÍPIO  DE
ALCOBAÇA  –  BAHIA,  PELO  SISTEMA  DE  REGISTROS  DE  PREÇOS  TIPO
“MENOR PREÇO GLOBAL.”  COM VALOR ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12
MESES.

RESUMO DA ATA: Fica registro o menor preço para os itens abaixo, em favor da empresa
licitante IBDM MODERNIZAÇÃO ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPJ
nº 10.442.698/0001-59.

Item Descrição UN Qt
.

Preço
Unitário

Preço
Total

1 1-  PUBLICAÇÃO EM DIÁRIO OFICIAL PRÓPRIO COM
SOFTWARE PARA PUBLICIDADE INSTITUCIONAL, COM
FUNCIONALIDADES  DA  LEI  COMPLEMENTAR  Nº
131/2009,  LEI  DE  CONTAS  PÚBLICAS,  SERVIÇO  DE
INFORMAÇÃO  AO  CIDADÃO,  LEI  DE  ACESSO  A
INFORMAÇÕES  Nº  12.527/2011  ATRAVÉS  DO  E-SIC,
HOME  PAGE  INSTITUCIONAL,  OUVIDORIA,
RECEPÇAO,  EDITORAÇÃO  E  DIAGRAMAÇÃO  DOS
ATOS ADMINISTRATIVOS A SEREM ENCAMINHADOS À
IMPRENSA  OFICIAL  MUNICIPAL  E  CADASTRO  DE
FORNECEDORES; 

2- JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO NO ESTADO DA
BAHIA; 

3- DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO; 

*** SEM LIMITES DE PUBLICAÇÕES. 

MENSAL 12 R$
6.000,00

R$
72.000,00

Data de validade: 28/02/2022 a 28/02/2023

___________________________________________________________________________________________

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro

CEP 45910-000 – (73) 3293-1254

CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.589 | Ano 10
10 de março de 2022

Página 4

EXTRATODE ATADE REGISTRODE PREÇO

Certificação Digital: DTHAGFAQ-XEO1U3UQ-B3AYHGTG-KYT1QZBA
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br


	EXTRATO
	EXTRATO DE ADITIVO

	ATA
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO


		2022-03-10T16:31:08-0300




